The *fourth proposition*: Every other homicide is forbidden by that commandment, speaking of intentional homicide — and every such homicide is evil by natural law. Neither do I care whether it is by public or private authority, for every such homicide is forbidden by that commandment. Generally, therefore, *I say* that by that commandment every homicide is forbidden,

jure naturali, praeter quam homicidium hominis periculosi, quod est licitum auctoritate publica, et non privata. Unde si homo privatus, per hoc quod aliquis vult ab illo arripere pallium, occideret illum, esset homicida; quia licet ille qui vult arripere pallium sit homo perniciosus, tamen occidit illum auctoritate privata, et hoc non licet, et ideo cadit sub illo praecepto, non tamen si fieret auctoritate publica. Breviter, ad quaesitum principale non potest responderi nisi cum distinctione, scilicet quod tantum licet occidere hominem perniciosum, et publica auctoritate.

Articulus tertius

Utrum occidere hominem peccatorem liceat privatae personae.

1.— Respondet sanctus Thomas negative, quod scilicet solum licet occidere malefactores, non auctoritate privata, sed publica, quia occidere malefactorem exspectat ad bonum reipublicae, et per consequens hoc exspectat ad personam publicam et non privatam.

Potest etiam aliter probari confirmando rationem sancti Thomae. Pro quo notate, quod licet sit de jure naturali et divino punire malefactores, maxime perniciosos, et ad hoc teneantur iudices, tamen non est certa poena taxata jure naturali nec divino, ut quod latro, v. g. suspendatur, sed de jure positivo. Unde quod homicida puniatur, de jure naturali et divino est, et si non puniretur esset facere contra jus naturale et divinum. Tamen taxatio poenae, scilicet quod homicida plectatur poena capitis non est de iure naturali et divino, sed est de lege positiva. Tunc arguitur sic: Ista poena qua iste maleficus punitur est de jure positivo; sed nulli /284/ privatae personae licet de jure positivo, nec hoc permisit jus positivum quod occidat maleficum: ergo nulli auctoritate privata licet malefactores occidere.

2.— Ex hoc oritur dubium. Dato quod ita sit, quod nulli licet auctoritate privata occidere maleficum, an per legem civilem possit dari licentia cuilibet occidendi auctoritate privata malefactores, etsi non in genere saltem an in casu, puta quod occidat homicidam auctoritate privata, vel si sit aliquis proditor patriae et praecipit praetor ut quisquis inveniat interficiat.

Respondetur. Primo dico, videtur fortasse et probabile est quod nullo modo liceret dare licentiam illo modo, quod possit cuilibet passim interficere malefactores, etiam nominatim, quia nulli licet aliquem occidere inauditum. Debet enim prius audiri, et postea, condemnari, quia videtur de jure naturali